

附属様式1

平成30年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 源 野 和 清

平成 30 年度

(単位:円)

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高		
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費		小計	
	30	4	5	第一・四半期交付 4月~6月分	480,000													480,000		
1	30	4	11	自治体情報誌ディーファイル4月~3月分													58,968	421,032		
2	30	4	13	電気料金 4月分													58,968	416,700		
3	30	4	17	自動車リース料 本体+消費税 4月													4,332	416,700		
4	30	4	19	会派共用費 第一・四半期													29,970	386,730		
5	30	5	2	北国新聞 4月分												90,000	90,000	296,730		
6	30	5	10	交通費 4/14 「都市問題」公開講座 金沢~東京往復	28,240												4,037	292,693		
7	30	5	16	電気料金 5月分													28,240	264,453		
8	30	5	17	自動車リース料 本体+消費税 5月													4,549	259,904		
9	30	5	31	固定電話使用料、インターネット使用料 4月分													29,970	229,934		
10	30	5	31	携帯電話使用料 4月分													2,508	227,426		
11	30	6	4	自動車ガソリン代 4/11分													5,780	221,646		
12	30	6	4	自動車ガソリン代 4/25分													1,958	219,688		
13	30	6	4	自動車ガソリン代明細発行手数料 h 30/5/5分													1,603	218,085		
14	30	5	18	交通費 5/17~18 駐車場代 自治体総 合フェア2018	2,000												43	218,042		
15	30	6	11	交通費 5/17 往路 自治体総合フェア 2018 金沢~東京往復	14,120													2,000	216,042	
16	30	6	11	交通費 5/18 復路 自治体総合フェア 2018 金沢~東京往復	14,120													14,120	201,922	
17	30	7	10	宿泊費 5/17~5/18 自治体総合フェア 2018	14,380													14,380	187,802	
18	30	6	15	電気料金 6月分														3,461	173,422	
19	30	6	18	自動車リース料 本体+消費税 6月														29,970	169,961	
20	30	7	2	固定電話使用料、インターネット使用料 5月分														2,547	139,991	
21	30	7	2	北国新聞 6月分														4,037	137,444	
22	30	7	2	自動車ガソリン代 5/4分														4,037	133,407	
23	30	7	2	自動車ガソリン代 5/19分														1,640	131,767	
24	30	7	2	自動車ガソリン代 5/26分														2,061	129,706	
25	30	7	2	自動車ガソリン代明細発行手数料 h 30/6/5分														1,389	128,317	
26	30	7	2	携帯電話使用料 5月分														43	128,274	
27	30	7	5	第二・四半期交付 7月~9月分	480,000													5,251	123,023	
28	30	7	6	会派共用費 第二・四半期														90,000	603,023	
29	30	7	10	交通費 5/23 往路 GISコミュニティー フォーラム 金沢~東京	14,120														90,000	513,023
30	30	7	10	交通費 5/24 復路 GISコミュニティー フォーラム 金沢~東京	14,120														14,120	498,903
31	30	7	10	宿泊費 5/23~5/24 GISコミュニティー フォーラム	12,520														14,120	484,783
32	30	6	4	北国新聞 5月分															12,520	472,263
33	30	7	13	電気料金 7月分															4,037	468,226
34	30	7	17	自動車リース料 本体+消費税 7月															3,213	465,013
35	30	7	31	固定電話使用料、インターネット使用料 6月分															29,970	435,043
36	30	7	31	携帯電話使用料 6月分															2,569	432,474
37	30	8	2	北国新聞 7月分															5,436	427,038
38	30	8	2	自動車ガソリン代 6/1分															4,037	423,001
39	30	8	2	自動車ガソリン代 6/10分															1,495	421,506
40	30	8	2	自動車ガソリン代 6/17分															1,846	419,660
41	30	8	2	自動車ガソリン代明細発行手数料 h 30/7/5分															2,354	417,306
42	30	8	2	自動車ガソリン代 8/1 往路 地方創生フォーラム 高速道路 金沢東IC~富山IC	1,590														43	417,263
43	30	10	2																43	417,263
44	30	10	2																1,590	415,673

平成30年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 源 野 和 清

平成 30 年度

(単位:円)

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高	
	年	月	日			① 調査研究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作成費	⑧ 資料購入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所費	⑪ 会派共用費	⑫ 共通経費		小計
42	30	10	2	交通費 8/3 復路 地方創生フォーラム 高速道路 富山IC～金沢東IC		1,590											1,590	414,083	
43	30	8	1	交通費 8/1 往路 地方創生フォーラム 新千歳空港駅～札幌駅		1,590											1,590	412,493	
44	30	8	3	交通費 8/3 復路 地方創生フォーラム 札幌駅～新千歳空港駅		1,590											1,590	410,903	
45	30	8	10	交通費 往復航空券 8/2地方創生フォーラム 富山空港～新千歳空港		81,400											81,400	329,503	
46	30	9	10	宿泊費 8/1～8/2 地方創生フォーラム 8/2参加		14,704											14,704	314,799	
47	30	9	10	宿泊費 8/2～8/3 地方創生フォーラム 8/2参加		14,400											14,400	300,399	
48	30	8	14	電気料金 8月分									4,115				4,115	296,284	
49	30	8	7	受講料 地方議員研究会セミナー8/7			15,000										15,000	281,284	
50	30	9	10	交通費 往復 地方議員研究会セミナー 8/7 金沢～博多			36,940										36,940	244,344	
51	30	9	10	宿泊費 8/7～8/8 地方議員研究会セミナー8/7			13,932										13,932	230,412	
52	30	8	8	市議会だより制作費(Web版) 年3月定例会月議会より夏号作成	H30			54,000									54,000	176,412	
53	30	8	8	市議会だより制作・印刷費 月定例会月議会より夏号作成	H30年3			27,000									27,000	149,412	
54	30	8	17	自動車リース料 本体+消費税 8月 固定電話使用料、インターネット使用料 7月分													29,970	119,442	
55	30	8	31	携帯電話使用料 7月分									2,502				2,502	116,940	
56	30	8	31	携帯電話使用料 7月分												5,249	5,249	111,691	
57	30	9	3	交通費 7/12 往路 北前船寄港地 フォーラム 高速道路 金沢西IC～加賀IC		1,340											1,340	110,351	
58	30	9	3	交通費 7/12 往路 北前船寄港地 フォーラム 高速道路 加賀IC～金沢西IC		1,340											1,340	109,011	
59	30	9	3	自動車ガソリン代 7/4分												2,111	2,111	106,900	
60	30	9	3	自動車ガソリン代 7/12分												1,806	1,806	105,094	
61	30	9	3	自動車ガソリン代 7/18分												1,830	1,830	103,264	
62	30	9	3	自動車ガソリン代 7/31分												2,219	2,219	101,045	
63	30	9	3	自動車ガソリン代明細発行手数料 h30/ 8/5分												43	43	101,002	
64	30	9	3	北国新聞 8月分									4,037				4,037	96,965	
65	30	9	14	電気料金 9月分									4,191				4,191	92,774	
66	30	9	18	自動車リース料 本体+消費税 9月													29,970	62,804	
67	30	9	28	受講料 地方議員研究会セミナー9/28			15,000										15,000	47,804	
68	30	11	12	交通費 9/27 往路 地方議員研究会セ ミナー9/28 金沢～東京			13,920										13,920	33,884	
69	30	11	12	交通費 9/28 復路 地方議員研究会セ ミナー9/28 金沢～東京			13,480										13,480	20,404	
70	30	11	12	宿泊費 9/27～9/28 地方議員研究会 セミナー9/28			14,755										14,755	5,649	
71	30	10	1	携帯電話使用料 8月分												5,251	5,251	398	
72	30	10	1	固定電話使用料、インターネット使用料 8月分									2,612				2,612	-2,214	
73	30	10	2	自動車ガソリン代 8/6分												1,784	1,784	-3,998	
74	30	10	2	自動車ガソリン代 8/20分												2,447	2,447	-6,445	
75	30	10	2	自動車ガソリン代 8/26分												1,208	1,208	-7,653	
76	30	10	2	自動車ガソリン代 8/31分												1,870	1,870	-9,523	
77	30	10	2	自動車ガソリン代明細発行手数料 h30/ 9/5分												43	43	-9,566	
78	30	10	2	北国新聞 9月分									4,037				4,037	-13,603	
79	30	9	21	資料図書購入費 「まちづくり都市 金沢」 著者 山出 保													842	842	-14,445

平成 30 年度

(単位:円)

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高
	年	月	日			① 調査研究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作成費	⑧ 資料購入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所費	⑪ 会派共用費	⑫ 共通経費	
80																		
81	30	8	22	車リース料差額返金	2,010													-12,435
	30	10	5	第三・四半期交付 10月~12月分	480,000													467,565
82	30	10	5	会派共用費 第三・四半期										90,000			90,000	377,565
83	30	10	16	電気料金 10月分									3,177				3,177	374,388
84	30	10	17	自動車リース料 本体+消費税 10											29,970		29,970	344,418
85	30	10	31	携帯電話使用料 9月分											5,267		5,267	339,151
				固定電話使用料、インターネット使用料														
86	30	10	31	9月分									2,491				2,491	336,660
87	30	11	2	北国新聞 10月分								4,037					4,037	332,623
88	30	11	2	自動車ガソリン代 9/16分											2,227		2,227	330,396
89	30	11	2	自動車ガソリン代 9/26分											1,920		1,920	328,476
				自動車ガソリン代明細発行手数料 h30/														
90	30	11	2	10/5分											43		43	328,433
				交通費 10/27「都市問題」公開講座														
91	30	12	10	金沢~東京往復		28,240											28,240	300,193
				市議会だより制作費(Web版) H30														
92	30	11	8	年9月定例会月議会より冬号作成			54,000										54,000	246,193
				市議会だより制作・印刷費 H30年9														
93	30	11	8	月定例会月議会より冬号作成			27,000										27,000	219,193
				交通費及び宿泊費 11/14~11/16 全国														
94	30	11	12	市議会議長会研究フォーラム及び長野市		59,990											59,990	159,203
				行政視察														
				11/16交通費タクシー代 長野市役所~														
95	30	11	16	長野駅		257											257	158,946
				参加費 全国市議会議長会研究フォーラ														
96	30	11	5	ム11/14~15		7,540											7,540	151,406
97	30	11	13	11/16 長野市役所 視察手土産		871											871	150,535
98	30	11	21	受講料 地方議員研究会セミナー11/21			15,000										15,000	135,535
				交通費 往復分 地方議員研究会セミ														
99	30	1	10	ナー11/21 金沢~東京			27,840										27,840	107,695
				交通費 11/21 タクシー代 地方議員														
100	30	11	21	研究会セミナー 東京駅~会場			410										410	107,285
				宿泊費 11/20~11/21 地方議員研														
101	30	1	10	究会セミナー11/20			14,777										14,777	92,508
102	30	11	14	電気料金 11月分								3,786					3,786	88,722
103	30	11	19	自動車リース料 本体+消費税 11											29,970		29,970	58,752
				固定電話使用料、インターネット使用料														
104	30	11	30	10月分								2,473					2,473	56,279
105	30	11	30	携帯電話使用料 10月分														50,992
106	30	12	3	自動車ガソリン代 10/1分											1,681		1,681	49,311
107	30	12	3	自動車ガソリン代 10/11分											1,982		1,982	47,329
108	30	12	3	自動車ガソリン代 10/20分											2,128		2,128	45,201
109	30	12	3	自動車ガソリン代 10/30分											2,402		2,402	42,799
				自動車ガソリン代明細発行手数料 h30/														
110	30	12	3	11/5分											43		43	42,756
111	30	12	3	北国新聞 11月分							4,037						4,037	38,719
112	30	12	14	電気料金 12月分								4,016					4,016	34,703
	31	1	4	第四・四半期交付 1月~3月分	480,000													514,703
113	31	1	4	北国新聞 12月分							4,037						4,037	510,666
				固定電話使用料、インターネット使用料														
114	31	1	4	11月分								2,468					2,468	508,198
115	31	1	4	自動車リース料 本体+消費税 12											29,970		29,970	478,228
116	31	1	4	自動車ガソリン代 11/7分											1,432		1,432	476,796
117	31	1	4	自動車ガソリン代 11/13分											1,744		1,744	475,052
118	31	1	4	自動車ガソリン代 11/25分											1,931		1,931	473,121
				自動車ガソリン代明細発行手数料 h30/														
119	31	1	4	12/5分											43		43	473,078

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費	
120	31	1	4	携帯電話使用料 11月分												5,253	5,253	467,825
121	31	1	17	自動車リース料 本体+消費税 1月												29,970	29,970	437,855
122	31	1	17	電気料金 1月分									6,145				6,145	431,710
123	31	1	31	固定電話使用料、インターネット使用料 12月分									2,462				2,462	429,248
124	31	1	31	携帯電話使用料 12月分												5,259	5,259	423,989
125	31	2	4	自動車ガソリン代 12/8分												2,385	2,385	421,604
126	31	2	4	自動車ガソリン代 12/15分												645	645	420,959
127	31	2	4	自動車ガソリン代 12/22分												1,967	1,967	418,992
128	31	2	4	自動車ガソリン代 12/30分												1,273	1,273	417,719
129	31	2	4	自動車ガソリン代明細発行手数料 h31/ 1/5分												43	43	417,676
130	31	2	4	北国新聞 1月分							4,037						4,037	413,639
131	31	2	15	電気料金 2月分									6,385				6,385	407,254
132	31	2	18	自動車リース料 本体+消費税 2月												29,970	29,970	377,284
133	31	2	28	携帯電話使用料 1月分												6,905	6,905	370,379
134	31	2	28	固定電話使用料、インターネット使用料 1月分									2,485				2,485	367,894
135	31	3	4	自動車ガソリン代 1/10分												1,906	1,906	365,988
136	31	3	4	自動車ガソリン代 1/15分												1,426	1,426	364,562
137	31	3	4	自動車ガソリン代 1/23分												1,510	1,510	363,052
138	31	3	4	自動車ガソリン代明細発行手数料 h31/ 2/5分												43	43	363,009
139	31	3	4	北国新聞 2月分							4,037						4,037	358,972
140	31	3	15	電気料金 3月分									5,231				5,231	353,741
141	31	3	18	自動車リース料 本体+消費税 3月												29,970	29,970	323,771
142	未払			携帯電話使用料 2月分												5,243	5,243	318,528
143	未払			固定電話使用料、インターネット使用料 2月分									2,462				2,462	316,066
144	未払			自動車ガソリン代 2/2分												1,133	1,133	314,933
145	未払			自動車ガソリン代 2/9分												2,086	2,086	312,847
146	未払			自動車ガソリン代 2/16分												1,397	1,397	311,450
147	未払			自動車ガソリン代 2/19分												1,910	1,910	309,540
148	未払			自動車ガソリン代 2/25分												606	606	308,934
149	未払			自動車ガソリン代明細発行手数料 h31/ 3/5分												43	43	308,891
150	未払			北国新聞 3月分							4,037						4,037	304,854
151	未払			自動車ガソリン代 3/5分												2,165	2,165	302,689
152	未払			自動車ガソリン代 3/14分												1,493	1,493	301,196
153	未払			自動車ガソリン代 3/23分												1,694	1,694	299,502
154	未払			自動車ガソリン代 3/25分												1,314	1,314	298,188
155	未払			自動車ガソリン代 3/30分												1,385	1,385	296,803
156	未払			自動車ガソリン代明細発行手数料 h31/ 4/5分												43	43	296,760
157	未払			携帯電話使用料 3月分												5,246	5,246	291,514
158	未払			固定電話使用料、インターネット使用料 3月分									2,473				2,473	289,041
				会派共用費払い戻し	25,133													314,174

平成30年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 源 野 和 清

平成 30 年度

(単位:円)

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高	
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費		小計
					1,947,143	330,062	181,054	162,000	0	0	0	0	108,254	0	82,653	270,000	498,946	1,632,969	314,174